
Mistrovství České Republiky


v discgolfu 2023

15. - 17. 9. 2023
Praha - Běchovice



2

Základní informace

Název akce: Mistrovství České Republiky v discgolfu 2023

15. - 17.9.2023

Praha-Běchovice

150

Česká asociace létajícího disku - https://www.cald.cz

Termín:

Lokalita:

Počet hráčů:
(očekávaný)

Pořadatel:

https://mcr.dgcp.cz/Turnajový web:

https://www.cald.cz
https://mcr.dgcp.cz/


3

Co je to

DISCGOLF?



4

Reportáž o discgolfu v Magazínu Víkend na TV Nova

Co je to discgolf?

Discgolf je sport s létajícím talířem, který vychází z pravidel klasického golfu, jen 
místo holí a míčku se hraje s diskem a místo jamek jsou na hřišti umístěny speciální 
discgolfové koše. Cílem hry je dopravit disk neboli létající talíř z místa výhoziště  
do koše na co nejmenší počet hodů. Kdo obejde celé hřiště s nejnižším počtem hodů 
se stává vítězem. Discgolfové hřiště má obvykle 9 nebo 18 jamek.



Discgolf se hraje na speciálních hřištích. Ta jsou většinou umístěná na plochách 
veřejné zeleně, například v městských parcích, kde jsou zdarma přístupná komukoliv. 
Ve světě je nyní přes 11 500 stálých discgolfových hřišť. Nejvíce v USA a severní 
Evropě, zejména ve Finsku. V České republice je současnosti přes 145 veřejných 
discgolfových hřišť.



https://www.youtube.com/watch?v=d0Sltvr4Yqk


5

Jak vypadá

DISCGOLF V ČR?



6

Discgolf v ČR v kostce

190 členů
DiscGolf Club Praha, 

Nejpočetnější klub v ČR

34
oficiálních 
klubů v ČR

260
turnajů za rok

cca 2 000 
unikátních hráčů
se v roce 2022 účastnilo 

oficiálních turnajů

15-20 tisíc
rekreačních


hráčů

150 +
hřišť v ČR



7
Mapa discgolfových hřišť: https://www.mapotic.com/kde-hrat-discgolf

Vývoj počtu pevných hřišť v ČR

102

2012 2013

106

2014

107

2016 2017

108

2018 2019 2021 20222015 2020

108

2023

96

2011

82

2010

Golfová


pevná hřiště v ČR

1

2010

5

2011

11

2012

22

2013

40

2014

63

2016

82

2017

97

2018

105

2019

118

2021

144

2022

52

2015

115

2020

154

2023

Discgolfová


pevná hřiště v ČR

Dynamika, s jakou přibývá počet veřejných hřišť, je dána univerzálností a dostupností tohoto sportu.


Proto získává discgolf podporovatele v mnoha obcích, jejichž cílem je rozvoj sportovních aktivit pro širokou veřejnost.

https://www.mapotic.com/kde-hrat-discgolf


8
zdroje dat: https://cf.datawrapper.de/Hhf8r/6/ a https://idiscgolf.cz/ 

Porovnání s jinými sporty v ČR

670

registrovaní hráči v ČR

Discgolf

598

registrovaní hráči v ČR

Curling

571

registrovaní hráči v ČR

Moderní pětiboj

116

registrovaní hráči v ČR

Biatlon

https://cf.datawrapper.de/Hhf8r/6/
https://idiscgolf.cz/


9

Bližší info

O TURNAJI



10

O turnaji

MPO
Nejprestižnější mužská

FPO
Nejprestižnější ženská

MJ18
Hráči do 18 let

Kategorie:

Formát: Třídenní formát s postupným startem

Status turnaje: PDGA B Tier - nejvyšší úroveň turnajů

Vzdělávací přesah: Discgolfové workshopy a doprovodné akce 
pro školy a veřejnost



11

Propagace a mediální výstupy

 Propagační kampaň na sociálních sítích

 Pozvánky pro veřejnost v lokálním tisku a rádiích

 Televize
- Shrnující poturnajová reportáž v ČT (20 min)

- Reportáž ve sportovním zpravodajství

 Sociální sítě
- Play-by-play videa z každého kola na youtube.com

- Vnitrostátní dosah skrze sociální sítě ČADG, Ultimo a DGCP

- Mezinárodní dosah přes PDGA Europe



12

Partnerská struktura

Generální partner

Partner #1 Partner #2 Partner #N

Mediální partner #1 Mediální partner #2 Mediální partner #N

Podobu plnění jsme schopni přizpůsobit 
individuálním představám jednotlivých partnerů.



13

Návrh plnění - generální partner

Obecné
- Označení generální partner 
- Umístění v partnerské struktuře 
- Možnost přidání značky partnera do oficiálního názvu akce 
- Kombinované logo 
- Právo na využití fotografií 
- Předání cen zástupcem partnera 
- Vizibilita v rámci doprovodného programu (dle dohody)

Tiskoviny
- Logo na všech tiskových materiálech (letáky, skórkarty, oficiální poster, mapy)

Teambuilding
- Možnost uspořádat firemní teambuilding až pro 50 lidí 
- Možnost uspořádat teambuilding / discgolfový den pro vybranou dobročinnou organizaci jménem partnera

Preferované protiplnění
- Finanční plnění (100 až 200 tisíc Kč) s možným částečným barterem

Turnajové hřiště
- Logo na teesignech, vlajky,  
   bannery, branding jamky 

Web akce
- Logo na webu s proklikem a ve všech newsletterech 

- Novinka představující partnera

Zázemí
- Vlajky, Banner, logo na media wall 
- Možnost umístění stánku partnera

Média a sociální sítě
- Logo ve společném sponzorském vzkazu před a po reportáži v TV 

- Příspěvky na sociální sítě



14

Návrh plnění - partner

Obecné
- Označení partner 
- Umístění v partnerské struktuře 
- Kombinované logo 
- Právo na využití fotografií 
- Vizibilita v rámci doprovodného programu (dle dohody)

Tiskoviny
- Logo na všech tiskových materiálech (letáky, skórkarty, oficiální poster, mapy)

Teambuilding
- Možnost uspořádat firemní teambuilding až pro 20 lidí 
- Možnost uspořádat teambuilding / discgolfový den pro vybranou dobročinnou organizaci jménem partnera

Preferované protiplnění
- Finanční (30 až 50 tisíc Kč) i barter

Turnajové hřiště
- Vlajky, bannery

Web akce
- Logo na webu s proklikem a v newsletterech

Zázemí
- Vlajky, Banner 
- Logo na media wall

Média a sociální sítě
- Logo ve společném sponzorském vzkazu před a po reportáži v TV 

- Příspěvky na sociální sítě



15

Ukázky

BRANDINGU



16

Ukázky brandingu

discgolfový koš bannery, ceduleinfografika jamky



17

Kontaktní informace

Jakub

Koštel

Ředitel turnaje

kostel.jakub@gmail.com 

+420 776 819 208

Česká asociace 
létajícího disku

Pořadatel
www.cald.cz

Disc Golf  
Club Praha

Hostující klub
info@dgcp.cz 

https://dgcp.cz 

http://www.cald.cz
mailto:info@dgcp.cz
https://dgcp.cz/

	MCR-2023_prezentace.pdf
	MCR-2023_prezentace.pdf
	Pořadač5.pdf
	Title.pdf
	Základní informace (druhá verze).pdf
	Co je discgolf #1.pdf
	Co je discgolf #2.pdf
	Discgolf v ČR #1.pdf
	Discgolf v ČR # 2.pdf


	Discgolf v ČR # 3.pdf
	MCR-2023_prezentace
	Pořadač5.pdf
	Discgolf v ČR # 4.pdf
	O turnaji #1.pdf



	O turnaji #2.pdf
	MCR-2023_prezentace
	MCR-2023_prezentace
	Pořadač5.pdf
	Propagace a mediální výstupy.pdf
	Partnerská struktura.pdf
	Návrh plnění - generální partner.pdf
	Návrh plnění - partner.pdf
	Ukázky brandingu #1.pdf
	Ukázky brandingu #2.pdf
	Kontakt.pdf




